**C**um iuitatus fueris*re* ad nuptie*re* christi*re* et eccl<sup>esi</sup>e c*on*gre**gatione*re*.

**P**rietas*re*. non discumbas*re* in primo loco*re*.

**C**quis potest*re* cotingere*re*. q*uo*d gratiosor*re* iuitatus*re*. et si alius occultus*re*.

**E**t ne forte*re* honorat*re* te sit iuitatus*re* per gr*ati*am*re* et illum ostendens*re*.

**S**ed qui corda singulorum*re* non uitatus*re* ab eo*re* et veniens*re* is qui te*re*.

**I**ntelligere*re* minorem*re* et illu*m* vocauit*re*. dicit*re* tibi*re*. Da huic locum*re*.

**E**t tunc incipes*re* cum rubore*re* nouissimum*re* locum tenere*re*.

**S**ed ad iudiciu*m*. vel quotidie augendo humilibus*re* gr*ati*am*re* quam aust*er*a*re* superbis*re*.

**I**n nouissimo loco*re* ut cum*re* iu*m* erit*re* et sex humilitate*re* te amici*re* recognosc*re*. qui ex*pro*sum*pt*io*n*e*re* postponebar*is*.

**Q**ui te iuitauit*re*. dicit*re* tibi*re*. Amice*re* sed maius premiu*m* eternae glorie*re*. uel hic ad m*or*to*re* dona sancti sp*iritu*s recipiendus*re*.

**A**scende superius*re*. Tunc erit*re* tibi*re* gloria*re* coram sum*is* discumbentibus*re*.

**N**isi sed a malis operibus feriandum est. Unde dicit*re*. Omne op*er*is scru*le* non faciet*re* in eo*re* id est. peccatum*re*. sic in eterna requie a malis factum feriabit*re*. non a bonis.

**V**ictim quod iste*re* in corpore*re*. pharisei gestabant*re* in mente*re*. et ideo coram iphis curatur corporaliter*re*. ut hoc exemplo discant spiritualibus*re* curari.

**C**uius vestrum*re* *te*. Competenti exemplo soluit*re* questionem*re*. ut ostendat eos sabbatum violare*re* in opere*re* cupiditatis*re*. qui eum violare*re* arguit*re* in opere*re* charitatis*re*.

**B**os in puteum*re*. Congue animali*re* decidit*re* in puteum*re* hydropicum*re* comparat*re* quia noxio humore*re* pib*at*. et bene bouem*re* et asinum*re* nominat*re*. ut vel sapientes*re* vel hebetes*re* vel vtrung*is* populum*re* significat*re*. scilicet inde*re* pressum*re* ingo*re* legis*re* et genitales*re* nulla ratione*re* damnationem*re* in futurum*re* ap*pe*stolos*re*.

**M**elior*re* in futurum*re* intelligens*re* in hoc violatione*re* sabbati*re* trahet illuz*is* die sabbati*re*. Et no*n* poterant*re* ad hec respondere*re* illi. Dice*re*.

**A**b ipso pr*ae*c*ip*pe*re*. Aliud mystice significante bat autem et ad iuitatos parabo.

**I**ntelligens*re* quomodo illi de primis etiam intendens*re* quomodo primos cubitus*re* laborent*re* unde rep*re*sumuntur accubitus*re* eligerent*re*. dicens ad illos.

**C**um iuitatus*re* fueris*re* ad nuptie*re* christi*re* et eccl*esi*e c*on*gre**gatione*re*.

**P**rietas*re*. non discumbas*re* in primo loco*re*.

**C**quis potest*re* cotingere*re*. q*uo*d gratiosor*re* iuitatus*re*. et si alius occultus*re*.

**E**co*n* forte*re* honorat*re* te sit iuitatus*re* per gr*ati*am*re* et illum ostendens*re*.

**S**ed qui corda singulorum*re* non uitatus*re* ab eo*re* et veniens*re* is qui te*re*.

**I**ntelligere*re* minorem*re* et illu*m* vocauit*re*. dicit*re* tibi*re*. Da huic locum*re*.

**E**t tunc incipes*re* cum rubore*re* nouissimum*re* locum tenere*re*.

**S**ed ad iudiciu*m*. vel quotidie augendo humilibus*re* gr*ati*am*re* quam aust*er*a*re* superbis*re*.

**I**n nouissimo loco*re* ut cum*re* iu*m* erit*re* et sex humilitate*re* te amici*re* recognosc*re*. qui ex*pro*sum*pt*io*n*e*re* postponebar*is*.

**Q**ui te iuitauit*re*. dicit*re* tibi*re*. Amice*re* sed maius premiu*m* eternae glorie*re*. uel hic ad morte*re* dona sancti sp*iritu*s recipiendus*re*.

**A**scende superius*re*. Tunc erit*re* tibi*re* gloria*re* coram sum*is* discumbentibus*re*.

**C**um*re* nouissimum*re* locum tenete*re*. et cum*re* aliis*re* meliora cognosc*re*. quic*o*d de sua operat*ione* altum*re* senserat*re* humili*m*. dicens cum*re* prophet*is*.

**E**t tunc incipes*re* cum rubore*re* liquando*re* maiores*re* presum*pt*isti*re* incipes*re* ad penitentiam*re* humili*m*. et te*re* misericordia*re* meriti*re*. Ne nun*c* incipias*re* querere*re* quod tibi*re* seruatur*re* in fine*re*. quia hereditas*re* ad quam festinatur*re* in principio*re*. in nouissima benedictione*re* defici*re*.

**T**unc erit*re* tibi*re* gloria*re* co*n*tra*re*. Quotidie*re* dominus dum*re* communis*re* suos visitat*re* et iudicat*re*. tanta*re* spiritus*re* sui humili*m*. dona*re* prestat*re*. et eos*re* ceteris*re* fideli*m* cui*re* ammirat*re* glorificat*re*. stupesc*re* in autor*is* sui land*is* pro*sp*ec*tu* sit*ur* dicens*re*.

**D**icebat autem. Scđm ordine lrg. Postq̄ monuit iuniatos quāliter debeat accibere. monet et iunitorē quos debeat iunitare. ne t̄ palis expensio bonoꝝ quā facit. cedat in vacuū. vel forsitan augmentet peccatum; sed ita expendat t̄ p̄ alia. vt per h̄c pateat via ad eterna.

**E**i qui. Principi phariseoꝝ loquit̄ qui forsitan supbire poterat quā tot ad p̄ uīt̄ quasi ex misericordia vocauerat. vel sic et ḥbis dñi potest concipi. ideo potius iuntauerat. vt q̄b illis iterū iuntaret̄. et sic nulla specialis retributio sequeretur.

**Noli vocare.**

Frates. amicos et diuites alterutru connivencia celebrare non q̄l scelus interdicit; sed ostendit non valere ad premia vite. Hunt autem et quedam talium dinituz connivencia. que non solum in p̄fensi retributōnes; sed etiam damnatione percipiunt in futuro. Unde apostolus. Non in commissariis et ebrietas tibi. in luxuriosis connivencias. que aut collatione omnium celebratur aut viciis p̄tibetralibus solēt exhiberi. vbi nemine pudeat aliqd in honestum facere vel dicere.

**N**e for. Q.d. Si intendis iunitare ut in uiteris. ibi potes falli; sed si distribueris pauperib⁹ de mercede non falleris.

**Voca pauperes.** Qui paupes no cat in futuro premium percipiet. qui amicos et fratres et diuites vocat. recepit mercedem suam. Sed si hoc propter te facit. in exemplum filiorū iob. sicut cetera fraterne dilectionis officia. ipse q̄ iussit remunerat. Qui luxuriosos ppter lasciuia vocat. pena non carēbit.

**I**n resur. Cum omnes resurrecti sint. tamē singulariter et quasi propria dicitur resurrectio iustorum qui in ea sunt immutandi.

**H**ec cum au. Illectus dulcedine audite resurrectōnis in laude eius promīpt̄ et in ea vere beatos fore asserit. et si non bene intelligat quib⁹ meritis ad illam beatitudinem possit attīngi.

**B**ea. qui man. Et. Si quis mā ducauerit ex hoc pane. viuet in eternum. Si quis incarnatiōis sacramēto perfecte incorporat̄. divina maiestatis visione frui meruerit. hic eterna beatitudine gaudebit. Sed quia multi fidetēns quasi orando p̄cipiūt. dulcedine vero eius veraciter attingere studiunt. torpor eoz redarguit. An sequit. Homo quidaz et.

**H**omo quidam. Verbum incarnatiōi sacraetē interē dulcedinis multis preparauit. sed pauci veniunt. q̄ multi q̄ per fidē ei subiunct⁹ male vivēdo ei continuo contradicunt.

**C**enam mag. Hoc conuinūt. nō prandium sed cena dicitur. q̄ post prandium de quo matrib⁹ agit. cena restat. post cenam nullū p̄iūt̄ restat. de prandio multi. de cena nullus ejicitur.

**E**t mi-ser. Et. Hora cena finis seculi. Vnde apostolus. Nos sumus in quos fines siloꝝ deuenerunt. In hoc fine mititur seruus. id est. ordo p̄dicator ad iunatoꝝ per legem et prophetas. vt repulso fastidio ad gustandom cenam se p̄parent. q̄ oīa iam sūt parata. Christo enim immolatoꝝ introitus regni patet.

**E**t cepe. Et. Ideo excusat q̄ nemini intercludit regnum. n̄i q̄ sue vocis p̄fessio excluderit. Excusat aut̄ se oīs qui plus terrena q̄ celestia diligunt.

git etiam si ad celestia se tendere dicat.

**V**illam emi. Villa. i. terrena substantia. Exī ergo videre villā. qui sola extēnōa cogitat propter substantiā. t̄ hoc est qđ ab amatorib⁹ mundi prius queritur. t̄ substantia corporis.

**A**u. In empta villa dominatō notatur et supbia. Habere enim villā possidere. homines sibi subdere. viciū malū. viciū primū. Primus enī homo dominari voluit qui h̄c dñm noluit. Prim⁹ ergo. innēta supbia. venire noluit. Secund⁹ ostendit quinq̄ inga. id est. q̄nq̄ sensus corporis. q̄ nichil inuestigandū intelligit. nisi qđ p̄ bos amīstrat. et ideo innīātes ad cōnam eternoꝝ nō sequitur. Hec iuga bouū dicunt. q̄ per hos terrena requiruntur. bones enī versant terrā. Et bene iuga dicuntur.

**O**rdinem predicator. I. In tos. Et misit seruum suum hora cē fine seculi.

ne dicere iuniatis ut venirent. q̄

iam parata sunt omnia. Et ceperūt

Qui venire noluerunt.

simul omnes excusare. Primus

in cōgnito labore acquisiti. vel p̄ eo fidei quāz

in deo habeo hec recepi

dixit ei. **V**illam emi. et necesse ha

Ab interna contemplatione

fotū studii ad eā applicare

beo exire et videre illam. Rogo te

Quo me quā peccator sum

babe me excusatum. Et alter dixit

Juga boum emi quinq̄. et eo pro

bare illa. Rogo te. babe me excusa

Coniugium non reprehendetur. sed integritas ad maiorem honorem vocatur

tum. Et alias dixit. **A**xorem du

xi. et ideo non possūz venire. Et re

uersus seruus nunciauit h̄c dño

suo. **L**unc iratus paterfamilias

dirit seruo suo. Eri cito in plateas

Qui in paupertate superbiunt

et vicos ciuitatis. et pauperes ac

Qui suo indicio opid se infirmi sunt. Qui lumen ingenui non habent.

Qui rectos gressus non habent in opere.

debiles. et cecos et claudos in-

troducere. Et ait seruus. Dñe.

ostendit quinq̄ inga. id est. q̄nq̄ sensus corporis. q̄ nichil inuestigandū intelligit. nisi qđ p̄ bos amīstrat. et ideo innīātes ad cōnam eternoꝝ nō sequitur. Hec iuga bouū dicunt. q̄ per hos terrena requiruntur. bones enī versant terrā. Et bene iuga dicuntur.

Duo enī sunt aures.

duo oculi. duo narēs.

In gustu enī duo in-

strumenta. lingua et pala-

tum. In tactu gemia.

volūtas carnis. intē-

rius et extēri. Terciū

vixōe ducit. q̄ voluntas carnis multos im-

pedit. Amor rerū terre-

nari. viscus ē spūaliū

pennarum.

**R**ogo te. Dum

dicit. Rogo te ha-

me excusābilis sonat in

voce. dñi venire p̄tem-

nit. supbia in actōne.

**J**uga boum.

Quinq̄ iuga boum.

quinq̄ corporis sensus

qui recte iuga dicuntur

qui in vitroꝝ seruū ge-

minātur. q̄ qm̄ non in

terna sed sola extērio-

ra agnoscunt et tangunt

recte p̄ eos curiositas

designat. q̄ dñ extēri

inuestigat vitā primi

sua intima nefat.

Et curiosi qm̄ qnto est perit alieni. tanto ignar⁹ sui.

Nec discrepat xba ex-

cusantis a significatiōne sui vicij dum dicit. So. p̄bare illa. q̄ probatio ad

curiositatem solet pertinere.

**A**xore duri. Quia multi non propter fecunditatem. sed p̄tēdēa desideria

carnis vixōes ducit. ideo p̄ rem iustum carnis voluptas desiguntur. propter

quā ad cenā dei fastidiosus venire recusat.

**E**ra genera hominū a magna cena videtur excludi. Gentiles ppter in-

moderatū affectū t̄paliū.

Judei q̄ r̄pm respūtes. iugū legis cernūcō suis

imponunt. Vbi sunt quinq̄ iuga tecē verbōꝝ. vel quinq̄ libri veteris legis.

H̄retici q̄ velut tua feminē affectu tēpant rigore fidei. et lubrica facilita-

te prolabant. lenocinia falli decorat. intemērata negligentes pul-

eritudinē veritatis. Itaq̄ post dīnū fastidia. cōfert se dñs ad gētes.

In tridū bonos et malos. vt bonos augeat. malos affectus in meli⁹ mutet.

Inuitat pauperes ac debiles. et clau. ondēns q̄ debilitas corporis nulluz

excludit a regno. rariusq̄ telinqt̄. cui testis illeceb̄a peccādi. et cōficiadū

ad dñm p̄tētū. qui non habet in mūdo vñ delectetur.

**E**ri cito. Noralt. Mittat ad plateas cum peccatoꝝ de latōib⁹

vīas vocat ad angustā q̄ ducit ad vitā.

Mittat ad vicos. cū illos vocat q̄s

tpaliū rerū coartat inopia.

Mittat ad vias. cū illos vocat. q̄ iam in quo-

dam vīa volūtatis trāmitē p̄stituti sunt nullis cupiditatib⁹ tpaliū occi-

paci. Mittat ad sepes cū eos vocat. q̄ cīlta ab incultis secernūt. et incursus

arcēt bestiar̄. i. bona a malis distinguūt. et munimēta fidei aduersus dy-

boli temptamēta obtendunt.

**C**ū de vīcis et plateas vocat. indeos significat. q̄ tenere lēgē subvīana

conuersatione nouerant. Cum de uis & sepius vocat. agrestem populu genitum significat.

**L**actū ē. Multos tales ex iudeis ad cenā tuam collegim⁹: sed isti locū coniū tuū non implēt. superest locū rbi gentiū nūerolitas suscipiatur. Ut de subditur.

**E**xī in vias & cō. Nota q̄ in hac tercia inuitatō non de inuita sed spelle intrare. Qui enī hui⁹ mūndi aduersitatu⁹ fracti. ad dei amore re-

deunt atq̄ p̄tis vi-

te desiderijs corrigunt

illi n̄ nisi sp̄lisi intrāt

Quidā aut̄ vocantur

& ptempnūt. qui doāt

intellectus accipiūt &

opere nō implēt. Qui

dam vocatūr & veniāt

qui acceptā intelligen-

tiam opere adimplent

Notandū q̄ si p̄ec-

catores fuerūt qui v̄i-

re noluerūt. ita p̄tōres

lūt q̄ veniūt: b̄ supbi-

p̄cōes respūnt. bu-

miles eliguntur.

**I**bat aut̄ tur-

bē &c. Turbē que se-

quunt ibm iter faciēt

i bierusalē. s̄gnt cos q̄

ad cenā inuitatō vel cō-

p̄lisi veniūt & tota in-

tentōne ibm imitātur.

precedēt ad eternē pa-

cis visionē. Hos ergo

instructi q̄ sincero amo-

re patrī illā dēant ap-

petere. q̄ ea carnal' p̄i-

etas affecti b̄ renūciār

**S**i quis &c. Si

mul & odiss & diligere

possim⁹. vt & cogiatō

ne p̄iunctos ex diuino

scripto diligam⁹. & q̄s

aduersarios in via di-

patimur. odendo & fu-

giendo nesciam⁹. Et

vt hoc odiū nō te affe-

ctione: b̄ te charitate

videat. pcedere addit

Adbuc & a. **L**uc bñ

animā odim⁹. cū eius

carnalib⁹ desiderijs n̄

acquiescam⁹: b̄ relucta-

mur & fāgim⁹. Hoco

dūt q̄liter exhiberi te-

teat. subditur. Et qui

non baiulat c. s. **C**ru-

duob⁹ modis baiulat

cū vel per abstinentiā

caro afficitur. Vel per sp̄assionē proximi affligit anim⁹. Et venit post me.

Aliquis enī carnē lacerat pro inani gloria. vel proximo carnali. sp̄atit. &

calpe faneat. hic cruce ferre v̄d̄: sed tēū non sequitur.

**E**t qui nō ba. &c. Ita tebetis odisse. crucē baiulare. venire post me.

q̄ ita plumbabimur edificiū p̄ q̄d veniūt ad regnū

**Q**uis enī ex vobis. P̄ q̄ dñs sequētib⁹ se in in bierusalē. dedit

sublimia p̄cepta. de p̄ceptu mūdi & de abiectōe corporis. supponit p̄ceptu

te p̄seuerātia. ad quā necessaria ē cū būilitate patientia. & hoc per simile

edificantis.

**T**urrim edifi. &c. Quia sublimia p̄cepta dedit. edificādē sublimitatō

comparationem subiungit.

**C**omputat. Ille cōputat sumptus qui discernit ee erogandā tpalez

pecunia. & cor auertendū a cupiditatib⁹ mundi. & animaz h̄parandam con-

tra aduersa mundi.

**D**mēs qui vi. Sicut ait apostolus. Facti sum⁹ spectacula mundo

angelis & hominib⁹. & in omni q̄d agimus. considerare occultos aduersarios

debemus. qui nostris opib⁹ insidiātūt. et n̄i cōtra eos viglem⁹ patim⁹

irrisores quos habem⁹ ad malum usus.

**A**ut quis rex. Post similitudinē de ture edificāda supponit simili-

itudinē maioris rei. de rege p̄nigō. In quo ostendit per impletōnē p̄-

tedentū mandator⁹ nullū ad glorā posse pertingere. n̄i seueri indicis len-

tentia tempetur p̄ misericordiā. In p̄spectu enī tei. omnis bō impfec⁹. Ergo

sicut in superiori p̄ meditatio erat necessaria. ad cauendū inimici derisionē

sicē & ad impe trādā

indis misericordiam

**S**i possit. Qua-

li cū decē milib⁹ occur-

rit deo. qui offert ope-

decē mādator⁹ q̄ exte-

ris gesit. b̄ deus q̄si

cum duplicito n̄ero

cōtrauenit. cū vix illū

h̄paratū in solo ope.

dilectit siml̄ de ope &

cogitatō. Et ideo dñ

adibuc longē p̄ dila-

tionē iudic. nos fra-

gilatatis nostre insuffi-

cientia attēdentes. ad

imperādam seueriū.

dīcis pacē debem⁹ p̄z

mittere legatiōnē laci-

max bonor⁹ operū. pi-

ouz affectum.

**S**ic ergo &c. In

fert a p̄missis silitudi-

nibus. q̄n̄ quidē nō bñ

p̄t edificare qui non

cōputat sumptus. nec

secure potest occurrere

qui nō p̄mittit legati-

onem. ergo nec mens

p̄t esse discipulus qui

non renunciat oib⁹.

**H**ac igit̄ cōclusionē o-

stendit. q̄ edificare

turrim. facere pacē cū

fortiore. nichil aliud ē

q̄ ee discipulum tpi.

**P**reparare ho sum-

ptus vel mittere lega-

tionē ad faciēdā pa-

cem. nichil aliud est q̄

renunciare oib⁹ que

possidemus. Noctām

dīsat inter renunciare

omnibus & relinquerē

omnia. q̄ renunciare cō-

uenit omnibus qui ita

licite v̄luntur omnibus

intendanis q̄ possidet.

vt n̄ mente tendat ad

eterna. Relinquere ē

tantummodo p̄fector⁹. qui oia tpiāla postponit & solis eternis inbiant.

**B**onū est sal. Vere qui vult mens esse discipulus. oportet vt renun-

ciet oib⁹: q̄ ita erit bonū sal. id ē. dignus cōstitui in n̄ero ap̄lor⁹ ad cō-

dienda corda audito p̄sp̄ali sapia. **S**i aut̄ cōdimēto p̄tatis semel illumi-

natus. iterū p̄ amōtē tpiālum ad apostolā redierit. quo alio doctore cor-

rigetur. qui dulcedine sapientie quā gustauit. vel aduersis teritus. vel pro-

sporis illectus abiecit.

**N**eoz in terrā. Sal sterilem facit terram. Unde ira vīctor & distrū-

cas v̄bes sale seminabat. ne in eis germen oriret. Ita apostoli destruci-

peccati regno. germen vīctor & compescunt. Sal cibos condit. carnes siccāt.

Dīdicatiō a v̄be. mībus & putredine vīctor illesam fernat suo creatori hu-

manā naturā. **S**i aut̄ sal euāuerit &c. Id est. si apostoli per quos alij cō-

diendi sunt prosperi vel aduersis cesserint. per quos eis error anfere. cū eos

dō elegit tollere alij: neoz in terrā neoz in sterquilinū. quia quīretro vā-

dit. neoz ipse fructū ferre. neoz excolare valet. sed ejcīt. Unde vīlis exbo-

tatio subdit. Qui habet aures qu. au.

**L**Erant autem et. Quia non solum iustus per inerciam peccare: sed et peccator per solertia potest respicere. Post electionem infatuati salis. cibos: et pernitentium intus admissa describitur. qui ad audiendum verbum dei proinquitantes non solum ad colloquendam sed etiam ad quiescendam recepti sunt. Unde deditur gaudium phegi: quod falsa iustitia non est passionem sed designationem habet. Sed quod ergo erat. ita ut se esse egros nesciret. quoniam quod erat agnoscere. celestis medicus padigma obicit. quo in eorum corda vulnerum tumor premitur dicentes. Quis ex vobis homo

**Q**uis ex vobis homo  
Didiceras in superiori  
ribi abnegare neglegit  
tam. vitare arrogatiam  
devotionem sumere. scilicet  
occupationibus non  
teneri. caducum non offerre  
re perpetuis. Sed quod fragilitas humana firmitatem nequit in tanto scilicet  
lubrico tenere vestigium  
etiam aduersus errorem  
remedii tibi medicus  
demonstrans. iudex spe  
venie non negat. Unus  
sanctus lucas tres ex or  
dine parabolias ponit.  
Quis dragmam filij.

**L**entum ones et. Quia centenarius numerus prefectus est. deus centum oves. i. prefectus numerus habuit. cum angelorum et hominum substantiam creavit. Et una periret. quoniam huius pascha vite peccando derelicta. Ergo. quod rationales creature humeros perente hominem erat diminutus. querit in terra hominem ut summa integretur. Nonne dimittit. Quasi dicat. Nur muratus quod peccatores recipio: sed ego non vele nisi ut aberrantes colligam. ut vniuersitatem vestrum aberantem oves reducam. relaborat.

**I**mponit in h. Duem in huius posuit: quod humanam naturam suam. sapiens. peccata nostra ipse portauit. unde. Huius Christi crucis brachia sunt. Illic peccata nostra deposita in illa nobilis patibuli cernice requieuit.

**E**t venies. Reparatus homini ad celum redit pastor. ibi angelorum et hostros inuenit. Qui amici: quod instabilitate sua voluntate eius continuo custodiunt. et vicini: quod claritate visionis eius fruuntur. Et nota quod non dicit. Congratulamini omni inueniente: sed michi: quod gaudium eius est vita nostra.

**D**ico enim vobis. In nonaginta non iustorum numerus intelligitur. in una oue peccatorum. Unus alius. Quod veni vobis. sed pec. Dicit ergo. Maior gaudiu[m] erit in eis. super uno pec. p. a. q. sup n. n. m. qui non in p. q. ut quotidie ex perimur. quod illicita non permiserunt. in rebus licet sepe sibi vultum prebent. ad clementiam anxi non anhelant. Et quod securi sunt. ad bona agenda pigri remanent. Ecce autem peccator plerique facit. Maior ergo gaudiu[m] te eo quod te stante iusto ut dixi in prelio. plus enim militare diligunt. qui post fugam reversus hostem fortiter premunt. quod enim qui nunquam fugit. nec rursum fortiter egit. Sed et sunt quidam iusti. de quibus tantum gaudiu[m] est. ut eis nullus penitus opponi possit. qui et si non sint sibi malorum conscienciarum licita responsum. in omnibus se humiliant. Quatuor ergo gaudiu[m] si humiliatur plerique iustus cum gaudiu[m] sit. si quod male gestus plerique iustus.

**D**audi erit. Angeli quod rationales gaudet de reconciliatio sibi hominem quod incedit nos ad probitatem. ut agamus quod illi gaudiu[m] sit. quod et affectare patrociniu[m] et offendam timere debemus.

**C**ontra nonaginta et. Si in nonaginta non iustis qui non era

uerunt nec indigent pnia. angeli intelligunt. maius videtur impios iustificare. quod iustos creare et conseruare. quod et si virumque equum poterit. hoc maius misericordia et maioris gaudium.

**A**utem que mulier. Mulier. i. tei sapientia. et dragmas habuit cum hoies et angelos ad imaginem suam creavit. Sed una perdiderit. cum hoc a similitudine creatoris recessit. Sed tei sapientia lucernam ad querendam accedit. cum in carne apparuit. quod lucerna est lux in testa. i. ubi in carne. quod ubi inter hoies claruit. dominum euertit. quod conscientias hominum te reatu suo per turbauit. et sic dragma repperit. dum in hoie similitudo conditoris reparatur.

**H**abens dragmam. Angelorum et hominum naturam quam ad eternam beatitudinem persistere voluit. ad suam similitudinem creavit. Deinde ergo dragmas multa habuit. cum non ordinib[us] angelorum abditum est hoc ut completeretur etiam electorum numerus. Qui nec propria culpam a creatore periret. quod ei sapientia dei per carnem miraculis homines et luie teste propagavit. **C**ollocat amicis. Amicis et vicini superni patentes quod ratio deo iuxta sunt. quanto enim vicini contemplantur. quod vocant. domini per exhibitionem gratiae hominibus impensis ad amoris sui veritatem accedit. **T**res gabole non occipiuntur. Quis dragmam filij. ut triplici remedio pronocat. vulnera nostra curemus. Ecce pastor ouem rubebit. Ecce in suo corpore suscepit. Multo et ecclesia quod si mihi dragmam requiri et suffragari. Deinde recipit et vestit. Eadem diuini operis miscet. sed diversa per me ritus nostri gratia. Quis a pastore lapsa renovatur. dragma quod pierat inuenit filium ad priorem vestigium reddit et a proximo honoratur. Quis sumus. petimus pascha. dragma sumus. humanus precium. filii sumus. festinemus ad priorem. **H**omo quidam. Quibus primis gabolis. quanto ipse cum angelis gaudet atque de penitentia salute insinuat. In hac tertia. non soli gaudiu[m] ostendit. sed etiam murmur inuidentium reprehendit.

**H**oc iste deus p[ro]p[ter]e habuit duos filios. quod auctor et creator est. duarum stirpium hauni generi. i. iudeorum et getilium. Major filius qui in cultu viuis dei permanens. Minor qui velut ad coleam ydola dei deseruit. Substantia est o[ste]ndit viuum sapimus. cogitamus. loquimur. Hec deus dedit quod oibus. vi. Erat lux in quiete. h[ab]et. v[er]e. vi. Huius est substantia portione minor. sibi petit dari. cum hoc rationabile suo scelus delectat. per libertatem arbitrii se regere et a domino creatoris quoniam exire.

**E**t dicit ad. Sic deus non habet aliud a quo formetur. a quo regatur. sicut iste vult sua patre uti. ut nullo formante. nullo regente. vinit. **P**ater da. Dimidiat patrimonium penitentibus datur. nec est culpa prius qui dat adolescenti. Nulla in regno dei infirma eritas. nec fides gravatur annis nisi ipse certe se indicauerit. in idoneum qui poscit. Si iste non recessisset a patre impedimentum nescisset etatis. sed perge profectus. merito patrimonium vastat. **E**t diuinitus. Fidelibus suis gratiae protectione quam desiderabat impariēdo infidelibus vero naturalibus solum ingenio quo contenti erant. beneficium concedendo.

**N**on post multos dies. Non multo post institutionem humani

generis placuisse animo litterum arbitrii ferre secum: quasi quandam potentiam naturae sit: et deserere eum in quo condita est confidens virbo suis. Et hanc vires tanto citius consummat: quanto datorum deserit. Hoc est prodiga vita que amat fundere et spaciari in pompis exterio: ubi: relinques cum qui sibi est interior.

**L**oremus profectus. Non locum mutando sed animum. Quanto quis in prauo opere plus delinquit: tanto ab eius gratia longius recedit. Quid longi? qd a do recedere. Qui a do re cedit exul est patrig: ci uis mudi. Regio longinqua est umbria mortis.

**E**gere cepit. Quia nichil sat est prodige voluptati: qd voluptas semper habet famem sui. Merito ergo eget: qd tressu ro sapientie diuitiaz qd celestium altitudines reliquit.

**V**ni ciuium. Unum ciuium ille est qui concipi se ciuius terrenis merito prauitatis sue prepositus: princeps mundi uocatur. Qui in villam mittit: qui a cupiditate mundialis substantiae sub ingat. Porcos pa scit: cum ea quibus inuidi spiritus gaudent operatur.

**P**ut pascere p. Porcus immundum animal quod sordido delectatur. Sic dyabolus qui in ydolis cruce peccatum pascitur et morte ipsius hominis. Misit ergo in vil lam: id est: suum fecit famulum. Ut pascere porcos: immolans ei animam suam.

**C**upiebat. Cibus demonum est ebrietas fornicatio et huiusmodi: que blanda sunt et ad sui usum provocant. Neque alia cura est luxuriosis: nisi ut venter suu impleant: quorum deus venter est. Sed eis non potest saturari: quia voluntas semper habet famem sui. Vel siliquas cibas demonum sunt: carmina poetarum et doctrinae seculares: sterili suavitate resonantes: que cum telecent: in eis nichil est quod ad vitam pertinet: sed est sonus et strepitus verborum nulla refectio: ubi studiosi eorum fame veritatis et virtutum perirent. Et ideo nemo illi dabat: qui aliquod solidum et rectum querebat. Unde iste iam ab eis que fornicatus illiciunt et seducunt: in conscientia interiora reducere faciens intentionem suam dicit. Quantus mercennarius tu es.

**N**emo illi da. Quia dyabolus cum aliquo suu facit: ultra ad vi torum abundanti non procurat: sciens esse iam mortuum.

**Q**uantus mercennarius tu es. Qui future mercedis intuitu digna operari satagent: quotidianis superne gratiae reficiuntur alimentis. Sed fame perire: qui extra domum patris: id est: sine fide viuentis: vitam beatam in inni philosophia inquirit.

**P**ater pec. Et si tens omnia non sit: vocem tamen expectat confessio nis. Sine periculo prodas quod scis iam esse cognitum: habes causam ut pro te interuenias christus: nec pro te gratis mortuus sit: habet et causam ignorandi pater: quia quod vult filius: vult et pater. Pater peccauit in celum et coram te. Peccato anime celestia significantur dona sancti spiritus immunita.

omnibus adolescentior filius pere

q; vsq ad obliuionem do

gre profectus est in regionem longin

q; luxuria consumit omnia bona nature.

quam et ibi dissipauit substantias

suam vivendo luxuriose. Et postq

q; ornamenti nature.

omnia consummasset: facta est fa

noz operum atq; virtutum. q; verbis dei. Nam indi

gentia verbi versaties: est in obliuione creatoris.

Omnis locus absente patre penitus est.

mes valida i regio illa: et ipse ce

pit egere. Et abiit et adhesit vni ci

uium regionis illius. Et misit illu

in villam suaz ut pasceret porcos

Et cupiebat implere ventre suum

q; siliqua genus liguminis: sonoris foliibus et

de siliquis quas porci manduca

vacuis: quod ventrem magis onerat qd reficit

bant: et nemo illi dabat. In se aut

Bene in se reuertitur: qui a se recessit. Id est

quod exudeis obpresentia bona tantum legem cu

reverfus dixit. Quantus mercen

arii non ex dilectione

nari in domo patris mei abundat

q; in ydolatria omni veritati destitutor.

panibus: ego autem hic fame pereo.

Quia me tacere cognoui: ibo qui longe recessi

ad patrem: qui sub principe pecco: qd miserabiliter egestate tabescit.

Surgam et ibo ad patrem meum et di

q; cor angelicis spiritibus sanctisq; animabus

cam ei. Pater peccauit in celum et

in quibus deus sedet.

coram te: et iam non sum dignus vo

cari filius tuus. fac me sicut vnu

de mercennariis tuis. Et surgens

Fac me sicut tu. Ad filij affectum qui omnia que patris sunt sua esse non ambigit: aspirare non possunt: sed mercennarii statim iam pro inercede servitum desiderat: sed nec hunc etiam nisi paterna dignatione se posse mereri posse testatur.

**A**mbro. Distat inter seruum: mercennarium et filium. Seruus est qui timore pene presentis vel futurae temperata a vicis Mercennarius: est qui spe et desiderio regni celorum. Filius est qui amore ipsi boni et virtutum succensus.

quidquid est eis contrarium toto odio te testatur. Unde prodi gus cum in se renuersus famis supplicia formidaret: iam seruus fa

cus: statim mercennarii iam de mercede co gitans cupiebat. Sed pater occurrens: non contentus minoris co

cedere: utroq gradu citius transcurso: pri stine filiorum dignita

ti restituit. Nec iam de mercede conductoris: sed de hereditate facit cogitare parentis. Unde iste non addit

quod disposerat se dictum. Fac me sicut vnum de mercennariis tuis: cum panem non haberet vel merce narins esse cupiebat.

quod post osculuz patris generosissime te dignatur

**C**um antea ad hoc tu. Antequa id telligeret teum: sed tandem cum iam pie eum quereret: tamen non dum dignus operibus rediret: per verbum in carnatum anticipat filij redditum. Ante ad

terras venit: qd ille ad dominum confessionis ipsum verbum non te serens: sed in verbo vng

ad peregrinationem nostram descendens

Brachium: id est: filium in amplexu reuer

tentis humiliavit. Pater super filij collum cecidit: dum lene ingum sue dilectionis sibi imposuit: et osculatus est eum ut ostenderetur quod alibi dicatur. Osculetur me osculo oris sui. Rediens osculum charitatis a patre accepit: dum per gratiam certificatur te indulgentia.

**C**ito proferte stola primam. Stola prima: vestis innocentiae: in qua primus homo conditus: sed post culpam se nudum nouit et pellicium: id est: mortale sumpsit indumentum. Anulum: id est: signaculum fideli quo signantur promissa in cordibz credentium. In manu: id est: operante: ut per opera fides darescat: et per fidem opera firmetur. Et date calciamenta: id exempla priorum munite in officio predicandi. ut et opus ornatur bene vivendo: et cursus ad eternam preparando. Adducite nulum: pre dicate christum et morte eius insinuate: ut et corde credit occisum imitando et ore percipiat passionis sacramentum ad exauditionem.

**E**t calciameta. Ne coluber inuidat: ut super scorpiones eat: ut ei conueniat. Quia speciosi per p. Perdiderat enim dignitatem sponsi et nudis peribus pascha celebrare non poterat.

**E**t ceperunt. Non solum filius pro quo vitulus occisus est reficitur: sed et pater et servi eius: quia refectio tei et sanctorum est salus peccatorum. Et nota qd p. datam stola: anulum: calciametum: vitulus imolatur: quia nisi quis spem primae immortalitatis induerit: nisi anulo fidei opera p. munierit.

nisi ipsam fidem confiteo predicatorum. celestibus non potest interesse sacramentis. Erat autem filius. filius iudeorum qui nec ad coleda ydola elongauerat neque in domo erat. quod interiora legis non penetrabat; litterali sensu contentus terrena operans terrena expectans. Dic est qui agnus emitur. et quinque inga boni legis onere pressus. terrenis sensibus fruitur. et vocem ducit in affectu carnis.

**E**t cum ve. zc. Ap-

propinquat filius domini. cum aliis in plo illo spumaliter legem intellegens. labores servilis opis improbat et ecclesiastiter considerat. Audit symphoniam et chorum. i. plenos. vocibus consonis euangelium predicare. Vocat vnum de servis. cum sumit ad legendum aliquem de prophetis. Et enz interroga: dum in eo scrutatur que sunt hec festa ecclesie. in quibus se esse non videt. Interrogavit que hec essent. propheticus sermo. Ab extremis terrae. unde exultatio. unde cantate deo canticum nouum. quia laus eius ab extremis terrae.

Iscz dixit illi. Frater tuus venit. et occidit pater tuus vitulum sagittatum: quia saluum illum recepit. Indignatus est autem et nollebat introire. Etiam hunc bonus pater saluare cupit. Pater ergo illius egressus cepit rogare illum. At ille respondens dixit patri suo: Ecce tot annis seruit tibi. et nunquam mandatum tuum preteriui. et nunquam dedisti michi hedum ut hoc ex persona principi cum plebe. vel ex persona populi iherosolimitani cum aliis tribubus israel.

cum amicis meis epularer. Sed propter hic filius tuus quod denorauit substantiam suam cum meretricibus venit occidisti illi vitulum saginatum. At ipse dixit illi. Fili tu semper mecum es. et omnia mea tua sunt. Epulari autem et gaudere oportebat: quia fratrem maior est iusticia dei: quod ignorare penitentibus. Mandatum tuum nunquam prpterius: quasi non sit prpterire: saluti alterius innidere vel de iusticia se iactare. Quinque prteriori: conuersatus sine querela. vel iactantia est: non veritas: cui pater non consentit: sed alia ratione compescit. Deinde es: lege quam stringeris: non quin peccauerit: sed quia tens castigando semper retrahit. Unde si tereliquerit fratrem: et in iudeis visitato in iudeis. et in iudeis impudenter. Nec mirum si patri mentitur: qui fratri innidet: cum et in iudicio impudenter. Nonne in nomine tuo domine. Nunquam dedisti michi zc. Nullus sanguis prophete vel sacerdotis a romano imperio nos liberavit. et pro gentibus gloriose sanguis funditur. Cum amicis epulatur patre absente quia semper in agro: id est in fine scenli hedum: id est antichristi immolabitur. Et cum amicis demonibus saturabitur. Unde dicitur. Tu confregisti capita. d. d. e. p. etbi. i. nolentibus conuerti. dedisti eum in quo delectentur. Occidisti il. vi. sa. Confitentur venisse christum: sed inuidia non vult salvare. Sic te iudeo et gentili. Generaliter autem de iusto et peccatore potest accipi. Sed quomodo iustus innidet fratri: nec vincitur correctione patris. Sed omnis iustitia in comparatione dei: non est iustitia. Unde paulus. Quotquot perfecti estis. Et alibi. Noster ego quis: m. l. te. c. m. b. In sanctos autem

cadit inuidia. ut apostoli indignati sunt pro petitione matris filiorum zebre dei. Nec mirum cum hoc est de angelis putetur. Sydera quippe non sunt magna in conspectu eius. et circa angelos suos peruersum quid intellectus. Omnia mea tuas sunt. Omnia non semper ad totum: sed ad partem maximam referuntur. Ut omnes declinaverunt sicut in fa. sunt. Omnes qui venerunt sunt

Omnibus omnia sunt.

Omnes que sua sunt.

Omnia mea tua sunt.

non angeli. sed lex et p

pherg. quaque illi nil ne

gauerit quem ad eluz

bortatur vitali.

Nunquam mada

tum tuum pre. zc.

Hoc non de omnibus.

sed de his tantum qui ad

ydolatriaz nunquam ver

sunt. qui et si tempora

lia querebant: ab uno

deo tamquam desidera

bant.

Deuorauit substantiaz. et meretrices sunt superstitiones gentilium: cum quibus substantiam dissipant. qui relicto conubio ab dei cum demone sedda cupiditate fornicatur.

Fili tu semper non quasi mentiente redarguit: sed per se uerantia ei approbas et ad pfructuonem poterioris exultatis invitans.

Omnia mea tua sunt. In eterna beatitudine et omnibus singulis et singulorum omnia nostra sunt superiora ad videndum. nostra erunt equalia ad conniuentium: nostra erunt inferiora ad dominandum. Sicut enim cupiditas nichil sine angustia: ita nichil cum angustia caritas tenet.

C. XVI. Dicebat autem ad discipulos. Post tria parabolis murmurates de penitentiis receptis redarguit: supponit duas parabolas de danda elemosina et sequenda psmontia. Et congreue p. pniam de elemosina subditur. Juste enim a deo penitentes misericordiam expectant: qui indigenti fratri misericordiam prestat. Donet ergo apostolus ad clementiam: qui diceret. Dimittite et dimittetur vobis: date et da. vos.

Ad discipulos. Quia pharisei superbi et auari: sicut peccantibus venientia regentibus pecuniam negabant: ideo salvator: nunc ad illos: nunc illi audiētibus ad discipulos de pietate verba facit.

Domino quidam. Villicus apparet. ville custos: sed ponit hic pro yco nome. id est dispensatore: qui universam substitutam domum dispensat. In hoc quippe dispensatore non omnia ad imitandum debemus sumere. sed ut fraudulenter erga deum agamus: sed ecclatario iste similitudes dantur: ut intelligamus si laudari potuit a domino cui fraudem faciebat: quantum magis placet deo qui secundum ei recepta opera illa facit. Nec reprehendit villicus: in quo discessus non ipsi est domini: sed potius alienaz dispensatores facultatis. Et ideo licet peccauerit: tamquam sibi in posteris ex indulgentia rex domini gaudi auxilia: predicatur.

Allego. Villicus est cui deus alias pecunias ad ergandus pauperibus comisit: qui si cogitat talenm villicationem in vita illa finienda: magis de amicis acquirendis quam de congregatis diuinis tractat. Intelligens finita vita ista

noti esse ei loci. ut terra sua deuota punctione fodiat ad ferendū fructum.  
Et ibi etiam confusibile erit mendicare. eo modo quo mendicabunt fatigae virgines.

**L**entū cados. Cadus grece. amphora dicitur latine. continēs tres vasas. Chorus modis. xxx. impletur. Similiter sic pot accipi. Quis quis

indigentiam panperis vel ex dimidia vel et quinta parte alienia. misericordie sine mercede donandus est. Vel sic accipiatur. ut cum indecimā tēcimā dederint sacerdotib⁹ et lenitatis suis super iusticiā eoz abundet iusticia ecclēsī christi. Et cum illi tēcimā illi tent dimidiā. sicut zacheus fecit te bonis suis. vel duplēcē illo p̄ tēcimā. dādo quintas.

**E**t lauda. Si dispēsator iniquā māmōne domī voce laudatur. q̄ de te iniquā sibi iusticiam preparavit. et passus dispendiū. tamen laudat prudētiam eius. non q̄ aduersum dominum fraudulenter egerit. s̄ q̄ pro se prudenter fecerit. quantomaḡ ebi⁹ stus qui nullum damnum sustinere potest. et pronus est ad elemētiaz. laudabit discipulos. si in sibi creditos misericordes fuerint.

**Q**uia filii. Cuius quicq̄ opera agit eius et filius dicitur. Unde filii huius seculi. id ē tenebrarū. et filii lucis. eterne vite.

**F**acite vobis. Māmona lingua syrorum. diuitiā iniquitatis. quia te iniquitate collecte sunt. Si ergo iniquitas bene dispensata vertitur in iusticiam. quantomaḡ epistole diuinī sermonis in quo nulla ē iniq̄uitas bonum dispensatorem levant in celum. Unde sequitur. Qui fidelis est in minori. sc̄.

**Q**ui fidelis est. Qui fidelis est in minimo. Id ē in pecunia cum paupere participanda. et in maiorī fidelis ē. adherens creatori et cum eo spiritus vniū effectus. Sed qui temporalia que possidet. non bene dispensat. eterno p̄ sibi gloriam te qua tumet euauat. Si enim non diligit fratrem quem videt. deum quē non videt quō pot̄ diligere. Et si habens substaniam viderit fratrem egentem et clauerit viscera sua ab eo. quomodo charitas dei manet in eo?

**S**i ergo. Qui non dat fratrib⁹ ad vterendum quod a deo pro omnibus est creatum. iniquus erit in spūali pecunia diuidenda. vt nō p̄ necessitate. s̄ pro personis doctrinā dñi diuidat.

**E**t si in alieno. Si carnales diuitias que labantur nō bñ dispensat. eternas et diuitias quis dabit vobis.

**N**emo seruus. Coripiens auariciā dicit amatores pecunie dñi auare non posse. Qui ergo deum amat pecuniam contemnit. Non valet enī simul transitoria et eterna diligere. Qui eternitatem dilig. tempora. alia in vnu. non in affectu possidet. Ideo debetis fideliter distribuere. vt domi-

ni temporalia. non vt seru: q̄ simul non potestis seruire deo et pecunie. Aut vni ad he. Ang. Non quidē diligit. Nemo enī diligit dyabolum; s̄ sua cupiditate implicitus ei adheret. vt si quis alieno ancille coniunctus patitur seruitutē. et si non diligit cum cuius ancillam diligit. Et alterius contentet. non q̄ odio habeat. Nullius enī conscientia deū odisse pot: s̄ p̄enitēdū minas ei⁹ suis cupi- ditatis p̄ponit. et te- bonitate ei⁹ et impuni- tate sibi blanditur.

**N**on potestis. Non ait. habet dimidiā. s̄ deum. Non cultodit ut leu⁹. s̄ q̄ seruitus excusit inguz̄ distribuit ut domin⁹. Qui seruit māmōne. illi vniū seruit. q̄ merito sue p̄ficiat rebo isti⁹ p̄posit⁹. princeps mādi a dño dī.

**A**udiebant autem omnia hēc pha-  
ntelligentes parabolam aduersus se dictam. et carnalia p̄ficiencia spūalibus futuri⁹ quasi incertis preponentes.  
rīsei qui erant auari: et deridebant illum. Et ait. Vos estis qui iustificatis vos coram hominibus. De-

us autē nouit corda vestra: q̄r qd̄  
s̄ uita aliud displicer deo. et in hoc ne defē-  
datis vos per legē. q̄ lex uesta iam amissi statū  
hominibus altū. Abominatio-

s̄ ubi temporalia dabātur  
est ante deū. Lex et prophete vñq̄  
s̄ Qui penitēuā et uite austerritatē uero et exē-  
plo propter celestia docebat. Qui est latus legis  
et inicuū ḡe. A tempore eius.

ad iohannē. ex eo regnum dei euā

s̄ Suple tendens  
gelisatur. et omnis in illud vim fa-  
cit. Facilius ē autē celū et terrā p̄re-  
terire: q̄ de lege vnum apicē cade-

s̄ Non solo legē sicut in hoc uno apparet. sic et

et alijs intelligite.

re. Omnis qui dimittit uxore suā

s̄ Matheus excepta cā so-

et ducit alteram: mechatur. Et qui

nicatōnis

dūmissam a uiro ducit: mechatur.

s̄ Quasi ignotus apud deum. nomine nō

designatur. Hoc nisi

Homo qdā erat dñes. q̄ induēba

ad inanem gloriam. Ecce uoracitas

tur purpura et bysso. et eplabatur

gem et euāgeliū. Q̄ i legē carnalib⁹ ppter ferrā p̄cipiū mīora. et i euāgeliū spūalibus. ppter celū p̄cipiū māiora. iō in euāgeliatōe regni addit. Et oīs.

Et omnis in illud vim. id. Magis vñ ē cū de terra geitus celū q̄rit

possidere p̄ p̄tūtē. qd̄ n̄ potuit tenere p̄ naturā. cū liguas et dēridentū p̄tē-

nit. s̄c dñs irrlus ē a p̄beis. Dīs q̄ vñ fac̄ rebēmī studio ppterat. n̄ forpeni-

lētēscit affectu. Est ḡ fidē religiosa violētia. segnices crīmōla. Faciam⁹ ḡ

vñ nature. et nō ad terrena temerat: s̄ ad supna se erigat.

Facilius est. Quis dicā lex et p̄phe vñq̄ ad iohm: tñ n̄ p̄dico legē de-

strūcionē: q̄ facilis ē maria mūdi elēmēta q̄ mūma legē p̄cepta trāsire: q̄ ec-

illa q̄ leuia s̄ supsticioosa vidēt: n̄ vacat a sacra mī spūalib⁹ qn̄ oia et i euāg-

lio recapitulēt. Et tñ lex et p̄phe vñq̄ ad iohm: q̄ n̄ potuit vñtra venturi

p̄bētari. q̄ claret venisse testimōio iohannis.

Omnis qui Amb. Non oē p̄ingū ē a dō. Nō enī gētib⁹ xpiane co-

pulātur. cum lex p̄bēt. Ubi ē impar p̄ingū. lex dei non est.

Homo quidā erat. Contra dērōtoes auaros qd̄ proposuit. exem-

plō aſtruit. s̄ q̄ dñes apud iferos torquet. q̄ lazaz n̄ fecit sibi amicū: a quo

posset recipi in eterna tabernacula. Et magi vñdī narratō q̄ p̄bola.

Qui induē. Regi. Purpura color regij habitus ē conchis marinis

ferro circuosis emissa. **B**yssus genus lini candidissimi et mollissimi. Si cui  
tus preciosum vestium culpa non esset sermo dei non tam enigilanter exprime-  
ret. quod dimes purpura et byssus induitus; apud inferos irremediabiliter tor-  
queretur. **N**ec reprehendit dimes quod aliena rapuerit; sed quod sua non ergo auerterit.  
**Q**uid ergo illi erit qui aliena rapit. **H**oc etiam bunc inferno tradidit; quod in  
sua felicitate timidus non fuit; quod percepta dona ad usum arroganter infle-  
tit; quod viscera pietatis ignoravit; quod precepta precio redimere noluit.

**E**t erat qui. **S**i  
qua reprehensibilia in  
pauperibus videmur: te  
spiceremus non debemus;  
quia fortasse quos mo-  
rum infirmitas vinea-  
rat medicina pauper-  
tatis curat.

**C**Ulceribus ple-  
nus. **D**omi vlera di-  
nes fastidiosus exhor-  
ret: ne inter preciosas  
epulas vnguetatos  
coniuas fetore ulcerez  
lambentibus canibus su-  
stineat.

**C**upies. In una  
re dno iudicis dei ex-  
plent. **E**x visione pau-  
peris: diuini non misere-  
ti cumulus damnatio-  
nis infertur: et rursum  
ex visione dinitis: tem-  
tatus quotidie pau-  
per probatur: quod ad  
maiorum ipsius probati-  
onem: paupertas sumi-  
et cegitudo: et visa de  
utili copia: et nulla sibi  
adhibita solatia: af-  
ficiunt.

**C**anis. Potest  
in lingua canum: lin-  
guia significari adulatum: qui vulnera lin-  
gunt: dum mala que  
in nobis reprehendimus  
iprobo fauore laudantur.  
**A**llego. Dimes quod  
iduebatur per se: et ceteri  
individui populum sig-  
nificant: qui cultum vige-  
terius habuit: et acce-  
pti legis deliciae usus  
est ad nitorem non ad uti-  
litatem. **L**azarus vleribus  
plenius gemitus sit: qui queritur: vir quod intus la-  
tebat: quasi rupta cute foras emitit. **E**t cupiebat saturari de me: quod de me-  
d. et n. i. d. quod gentilem quod cognitione legis admittere subi: ille despici-  
ebat. **Q**uia enim non ad charitatem: sed ad elationem doctrinam legis habuit: quod  
de acceptis opibus tumuit. **E**t qui ei proba defluebat de scientia: quod micet cade-  
bant de mensa. **S**ed contra pauperis vlera canes lambunt: quod duos predica-  
tores loquendo a peccatis eripiunt: quod tandem vulnera ad sanitatem redu-  
cunt: sicut canis curat vulnera domini lingit. **V**nde lazarus adiutus bene in-  
terpretatur: quia ipsi hunc ad ereptionem inuauit: qui eius vulnera per lin-  
gue correctionem curant.

**I**n sinum abra. **S**inus abrahe est requies heatorum pauperum: quo non  
est regnum celorum: in quo post hanc vitam recipiuntur. **S**epultura inferni:  
pena et profunditas est: quam superbos et immisericordes post hanc vitam vorat.

**S**inus abrahe requies est patris: in qua recumbunt venientes ab oriente et occidente cum abraham: isaac et iacob: sed filii regni purpura et byssus  
induti: foras ejiciuntur.

**E**t sepaltus. In lege non tenacia: sed rapina damnatur. **I**n euagelio  
dimes quod sua non dedit torquetur.

**E**levans et. **A**longe vident infideles: dum in uno positi ante diem  
iudicij: fideles super se in requie attendunt: quorum gaudia post contempla-  
ti non possunt. Longe est quod spicant: quod illuc per meritos non attingunt. Refiri-

geret l. m. **I**nfidelis propter verba legis in ore tenuit: quod in opere seruare con-  
tempsit. **I**bi ergo amplius ardebat: ubi se ostendit scire quod facere noluit. **A**b  
extremo digito se tangi desiderat: quod eternis suppliciis dat: optat opatone  
iustorum ultima participare. **F**ili recor: quod rebus in vita: quod oculum gaudium felicitatem  
transitoriam putasti. **H**unc et iusti in mundo bona: sed quod in recompensatione non  
recipiunt: sed ad eterna scias desideriis estuant: quod assunt mente bona videntur.  
**M**emento fili. **E**cce abrahā filium vocat: quem tamē a tormento non liberat:

quod credentes pres huius  
propter multos a sua fide  
deniassent: considerat: nec  
ulla passione a tormento  
tis eripitur: quod tamen filios  
per carnem recognoscunt.  
**I**deo enim quinque fratres.  
**I**udaicus propter iam  
agna pte dñi: lege: es  
quod terra reliquit quinque  
libris moysi carnaliter  
intellexit: quinque corporis  
sensibus deditos nouit.  
**Q**uinque sunt fratres quod  
ad spiritualē intelligentiam  
non assurgere gerit. **S**i  
moysen et propheta non au-  
diunt: si quod ex mortuis re-  
surrexit: sed quod iudaicus  
propter moysi credere  
noluit: ei quod resurrexit cre-  
dere testipicit. **E**t cum moysen  
propter abrahā spiritualē intelli-  
gere noluit: ad eum quod  
moysea predixerat non  
punctat. **V**nde vita. **S**i  
crederet moysi: crede-  
retis vobis et michi.

**C**vidit abrahā. **G**reg  
in omne. **C**redendum est quod  
ante retributum extremi  
iudicij iusti in requie  
quod iustos conspicunt.  
ut eos videntes et colvi  
ceteri in gaudio non soli  
dnuo suppicio sine bono cruciatur. Ju-  
sti vero in tormentis semper iniustos intuentes.  
ut hinc eorum gaudium  
crecat: quia malum  
spiritum quod misericordie  
enaserit: ut et petores in  
iudicio amplius puni-  
antur et eorum vident glori-

am quos contemperantur: et de illo pena torquentur quos inutiliter amauerunt.

**C**ut inti. Qui micas cadentes de mīla lazaro non dedit: et extreto ei digito

aqua distillari in ore suo cupit: et qui minima vita non dedit: et inferno minima gemit.

**Q**uia recte. Aug. **N**on quod dimes iste aliquid boni habuit: ex eo bonum transi-

torum in hac vitacepit: et lazarus aliquid mali habuit: sed ignis iopia purgavit.

**E**t in his o. **H**ic reprobi a peccatis ad gloriam se trahere voluit: ita iusti per

miserias mite ire voluit ad poitos in tormentis vi eos lebent: sed non potest: quod iustorum

age et si in natura suae bovitatem mias habuit: et auctor sui iustitiae coactus: ita re-

stitutio costringitur: ut nulla ad reprobos compassionem moueantur.

**N**on quod apud animum iustorum non fuscatur beatitudinem aspecta pena reproborum: quod

etiam compassio miserationis erit: minuere bonorum leticiam non valbit. **E**t licet iusti

sua gaudia sufficiant: ad maiorem tuum gloriam videtur penas malorum quod per gloriam

euaserunt: quod qui claritate dei videtur nichil in creatura agere quod videre non possint.

**R**ogo te pa. **P**ropter ardenti te se spes tollit: animus ad propinquos recurrat:

quod reproborum metu pugna sua quinque iusti erudit ad charitatem: et iusta su-

os spiritualiter diligunt qui hic domini pugna diligenter: nec se amabunt. **S**eruat dominus

uiti ad penas: et cognitione pauporis quod despexit: et memoria fratrum quos reliquit:

ut de vita despecti gloria: et de pugna inutiliter amatorum apostolorum torqueat.

**C**ut mittas. **S**eruus dimes iste magister incipit esse: cum iam nec discendi

tempus habeat nec docendi.

**S**i moysen. **Q**ui verba legis despiciunt: redemptoris precepta qui ex

mortuis surrexit. quanto subtleria sunt tanto hec difficultius implebunt. et cuius dicta implere rennunt ei proculdubio credere recusant.

**L**ota qd in villiciliis superiori. et istius dinitis pntis apparatione: in centiū fit milde: et ibi fortasse sanctis quos amicos dicit quibus taberna cula tribuit. hic vero docet panperibz conferenduz. // C. XVII.

**E**t ad discipulos. Sciendū cuz dñs de misericordia loqueretur. pharisei auari in irrisione pseuerabat. in quo infirmis auditoribz scandalū ne attenderet faciebant. Hos ergo increpat loquens a postolis scilicet qd illi suo vicio faciebant ut enenirent scandala p se que nō poterant nō enenire in mundo crūnis et erroribz plenissimo. Quasi diceret.

Vos ne turbemini si isti terrores scandala mouent: quia ita necesse est fieri. ut qui probati sunt manifesti fiant in vobis.

**L**ota qd in quantitate potes sine peccato vitare scandalum proximi teles. qd si te veritate est. pro scandalio veritas relinqui nō debet.

**S**i lapis molaris. Scdm rit. in proniagubi erat ista criminum pena. ut alligato lato in profundum demergerentur. Et vere utilius innominium pena gravissima vitam finire. qd ledendo fratre morte mereri ppetuā. Vel per lapide molarē secularis vita circuens et labo expiratur. per mare extrema damnatio. Qui cunq; ergo speciez sanctitatis habens. verbo vel exemplo ceteros dstruit. melius esset ei ut euz sub exteriori habitu ad morte terrena aeta constringent: quia si solus caderet. tolerabilior enim pena cruciaret.

**D**uillilis istis. Non gate sed fide et animo qui occasiones querunt quomodo scandalizetur. ideo pslate oportet vos his. ne occasione vestri recedant a fide et a salute.

**A**ttendite vobis. Quo ordine scandalū declinare et ne perpetuum evitare possim? insinuat: sed si nos attendim? ne quē ledam? si penitētem zelo iusticie corripim? si ex corde penitēti dimittim? Nec invenimus passim peccanti: sed penitēti agenti dimittere. Primū ergo ē peccante increpare. ut postea penitenti possimus dimittere. Ita enī peccat qui peccante vidēs tacet: sicut qui penitēti non indulget.

**E**t si penitēti. Alter fratri penitenti. alter inimico persequebitur veniam dare precipimur. Fratri concessa remissione: socia charitate omnia cum. Persecutori malū nobis volēti. vel si pōt facienti bona volumus et facimus quod possumus.

**S**epties. Solet viuenteritas septenario designari. Precipitur ergo ut oia peccata dimittantur. vel semper penitēti dimittatur.

**A**dauge nobis. Cu supra dixisset. qui fidelis est in minimo: et in maiori fidelis est. et si in alieno fideles non fuitis. qd vē q.d. Apostoli qui in alieno et in minimo id est. in terrenop contentu fuerat fideles. in suo et maiori fidem postulant angeli. ut qui ex fide iam habent exordia virtutis. in eadem proficiant: donec ad perfectionē veniant.

**S**icut granū syna. Fidem perfectā grano synapis pparat. que in facie est humilis et nullū virū apparet: sed pressuris trita. quaneū tūcas ferueat ostendit.

**S**ynapis granū tritū et cibratum tepide pingui mulle admixtū. si ieiunius cōtra solem vel in balneo gargaris. omnē nocturnū humorē de capite purgat. et imminentū imbecilitatū pericula vitari facit. Sic fides temptationis pistillo probata. ab omnileniū cogitationū superficie cibis discretis castigata. et pfecte dilectis melle dulcorata. omnes de corde vicioꝝ sentitas. nō solū ad pr̄sens exhaust: sed et in futurū ne re colligi possint. Hancet

tare ī mare. et obediet vobis. **Q**uis autē vestrū habens serū arantē aut boues pascentem qui regresso

de agro dicat illi. statim transī et regreſſo. **A** Ad mensam p̄totius.

cumbe: et non dicat: para qd cenez et precinge te et ministra michi: do

qd postē tua predicationē et cōpunctō resectus ero. tunc tandem eternis mee sapientie epulis reficiens.

Ergo qd re quē ledatis illis istis. Attendite vobis. Si peccauerit in te frater tuus: incre-

pa illum. et si penitēti egerit: di-

cte vel nimis difficilis venia. vel nimis remissa sit indulgentia.

mitte illi. Et si septies in die pecca-

ta. Si enī in deū. non erit nostri arbitrii.

uerit in te. et septies in die conner-

sus fuerit ad te dices. penitet me:

dimitte illi. Et dixerint apostoli

Quasi diceret. dicit ergo pecunia cō-

donanda peccata sed ut habeam? pfecta noticia

hōrum faciendoz. Adauge nobis fidem.

**D**ño. Adauge nobis fidem. Dicit

autē dñs. Si habueritis fidem si

cut granum synapis: dicitis huic

Species pro genere: qd sides consumma-

ta etiam elementis imperare potest.

arbori moro. eradicare et transplā-

re albet. formarū irritū lat. maturitate nigre scit. Sic dyabolus flo-

re āgelice naturę et po-

testate utilitatis preua-

ricando tetro inhor-

nit odore. qui p̄ fidē excluditur.

**Q**uis autem.

Bernus arans aut pa-

sens doctor ē ecclēsi-

te qd. Nō inī mā-

a. ora. et aspīcēs retro

apīus est regno dei. et

dñs petro dīc. Pasce

oves meas. Qui hunc

de agro regredit. cū in

termisso ope p̄dicādi.

qsi ad curiā p̄scē rediēs sua dicta vel facta p̄tractat. cū dñs nō stāt inbet

ab hac vita trāsire. et eterna q̄terrefouē: b̄ domi pare qd cene. i. p̄ laborē

apte locutōis. b̄nūlitatē propriū p̄sūtōis exhibe. in tali enī consīcta deus

cenat. Vñ. Cenabo cū illo et ipse meū. et p̄cīngē te. id est. flūctūtū cogita-

tionū sinus quibz gressus operum in pedī lolet cōstringe.

**E**t ministra michi. Ministrat p̄dōri. qui ei? naturā considerās et

cīns iudicia p̄tīmēs de suis le p̄tītibz humiliat. Minister enī a minori

statū dicitur.

**S**ic et vos. Postq; ad p̄fectionē fidei exhortatus est p̄ quā sūt mi-

rabila opa. etiā oīa rerū naturā. monet ne qd de suis opibz gīet. b̄ quāto

fides ē forūtibz excellentiō. tanto consāta inī sit b̄nūlōr: quia domino

iure debemus obsequium.

**B**erui inī. Si bō ab hoīe suo nō uniforme b̄ multiplex mīsteriū exi-

git. nec gīaz bēt. q̄tō magi vos qd sine me nichil potestis. nō vñ? vñ? opis

vel labori exercere cōteb. sed sp̄ nouis studijs angere p̄ora. nec vos iactetis

**D**ebuimus fa. Qui veni mīstrare nō mīstrari nō debi. qd bñ fuitis

tores sibi fecit. ne nīs opibz p̄fidētes. b̄ ei? etiamē pauētes. omibz impletq;

p̄cepta sunt. nos imperfectos esse recognoscam? qdūl p̄elegit amur a deo

**E**t fa. ē. Post pabōlā qd inītāt ad b̄nūlitatē et p̄seuerātiam in diūlīs

officijs dei. reprehendunt īngū de impensis b̄nūficijs.

**O**ccurrerunt ei. Leprosi sunt heretici qui qdī variōs colores hñtes

in eodem corpore variis sectas nunc falsitatis nunc veritatis permiscent in eadem predicatione. **H**i autem qui vitantur et ab ecclesia remonentur longe neesse habent ut magno clamore interpellent. **V**nus sequitur. Qui steterunt a longe nec proximum a quo diu datur sub denario ad teum clamant et sanant. **D**um in ecclesia societate doctrina integrum veritas assequuntur et oia secundum catholicam fidem regulas differunt et varietate mendacioz quasi lepra carent. **S**ed unus gratias agit id est quod in unitate ecclesie per humilitatem remanent. **Q**ui vero per superbiam elati mundatori sunt in gratia non sunt; quod per unitatem a perfecto deo et in Christi deficiunt. **Vnde apostolus.** Qui cum teum cognouissent non sicut teum glorificauerunt a se sed eis in eis suis.

**L**euauerunt vos. **Q**uia in verbis saluatoris se errasse cognoscunt. **S**alvadorem preceptorem vocant et per cognitionem preceptoris redunt ad formam salutis. **I**ste ostendit. **Q**uisquis hereta pravitate vel gentili superstitione vel inducita per fidia vel fraterno consilium per teum gratiam mundatus caruerit necesse est ut ad ecclesias revertatur. coloribus fidei vero alios similes ostendat. **Vnde paulus ad ananiam.** Cornelius ad petrum mittitur. **C**etera viae dominum in scriptura per seipsum corrigit et sanat. **U**nus autem ex illis. **V**nus autem regres sus signo vniuersitate ecclesie deuotaz in Christo huiusmodi. **Q**ui cadens ad pedes eius gratias agens. **E**t hic erat samaritanus. **R**espoudens autem Ihesus dicit. In gratias quasi ignotoz vbi sunt inquirit. **N**onne decem mundani sunt et nouem vbi sunt? **N**on est inuenitus qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena. **E**t ait illi. **S**urge. vade: quia fides tua te saluum fecit. **I**nterrogatus autem a phariseis quando venit regnum dei: respondens eis dixit. Non venit regnum

tis sibi tribuit bona quod agit de mea intelligit. **V**nus et samaritanus id est custos cognominatus qui ita bona que accepit deo tribuit. ut cum psalmista dicere possit. Fortitudinem meam ad te custodi.

**E**t cecidit in faciem. Cadit in faciem qui te perpetrat malis erubescit. **I**bi enim cadit bene. ubi profundit. **Q**ui in faciem cadit. videret quo cadat. qui retro cadit non videt. Boni sunt in faciem cadunt: quod huiusmodi se in his visibilibus ut ad invisibilium erigant. Vales retro cadunt: quia cadunt in invisibilium. ut non vident quid eos sequatur.

**S**urge. Qui infirmitatem suam agnoscens huiusmodi annus tenui iacuit: diminuta solatim surgere ad fortiora opera. et ire crescendo usque ad perfectiora iubet.

**F**ides tua. Fides que ad agredas gratias inclinavit et contra perfidia illos damnat: qui te acceptis beneficj sunt ingrati.

**E**t saluum fecit. In superiori parabola decernit fidem per huiusmodi debere augeri. In ista rebus ipsis manifeste ostenditur non fidei tantum agniti ratione: sed fidei exercitata operatione esse quod salutis faciat credentem.

**I**nterrogatus. Ideo interrogavit: quod sicut lucas inferius aperuit. Ex istinabat quod veniente domino hierosolima profectum regnum eius manifesta returnera ut et ipsi apostoli hac opinione ducti post resurrectionem eius interrogaverunt. **D**ñe si in tempore nostro restitueris nos: et alibi cleophas. **N**os autem spagamus quod ipse est redemptus Israel.

**C**um observatione. **Q**uia quando veniet. neque ab angelis. neque ab hominibus potest observari: sicut dominice incarnationis tempus. et propterea: anno vaticiniis prefixum: et angeli: est preconiis manifestatum a peo ut

conceptus est. natus baptizatus. predicans moriens resurgens. ad celos ascendens. comitantibus in desinenter vel angelorum vel hominum. vel certe in ratiocinio sit declaratus in dictis.

**E**cce enim regnum. Non poterit obfirari: quod regnum meum non est corporale ut putatis: sed spirituale: quod fidei iaz incepit.

**R**egnum dei. **V**el sic potest accipi responsio domini. Regnum domini nostra vox est: qui quandoque venturus inder omnium: nunc etiam regnat in cordibus fidelium. **S**ed etiam heretici turbant ecclesiam prauis dogmatis desiderant fideles ut dominus una die ad terrenas rediens si fieri posset. veritatem fidei iniunxerint. **S**ed non videbant: quia quod semel ex angelico fulgore est exhibitus non est opere corporali visione domini firmari.

**C**lenient et. **N**on vult dicere quando veniret: sed venturum dicit: ut incuteret omnibus terrorum imminentium iudicij: nec securitatem afferret dilationis: et ne videretur contristare apostolos si eis aliquid denegaret. **S**e cuncti alii euangelistam dicit: de die autem et hora nemo scit. neque angelus: neque filius nulli pater.